PAGE

Совет депутатов
Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2015 года                                                                                № 12/3
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве «О бюджете муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве, статьей 9 Устава внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве, Положением о бюджетном процессе внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов Замоскворечье «О бюджете муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы» (Приложение).

2. В соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Замоскворечье «О бюджете муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2015-2017 годы» на 15.00 часов 18 ноября 2015 года и провести их в помещении администрации Замоскворечье по адресу: ул. Бахрушина, д. 13, кабинет № 307.
3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О бюджете муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы» в составе: Н.П. Матвеев – председатель рабочей группы; Н.В.Евлапова, А.В. Востриков, Е.Н. Плотников, Е.А.Теслюк - члены рабочей группы; Д.С.Захаров – секретарь рабочей группы.

4. Опубликовать настоящее решение, проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы», объявление о назначении публичных слушаний в газете «Вести Замоскворечья» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
5. Провести антикоррупционную экспертизу проекта решения Совета депутатов «О бюджете муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы» в соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве.
6. Заслушать вопрос «О бюджете муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы» в первом чтении на заседании Совета депутатов Замоскворечье 24 ноября 2015 года.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль исполнения   настоящего   решения   возложить    на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве

                 Н.П.Матвеев

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве
от 27 октября 2015 года № 12/3
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов
от _________ 20___ г.                                                                         № __/___
О бюджете муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве, статьей 9 Устава внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве, Положением о бюджетном процессе внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве,

Совет депутатов решил:

1. Принять бюджет муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы (Приложение № 1,2,3).
2. Опубликовать настоящее в газете «Вести Замоскворечья».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.

Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве

                 Н.П.Матвеев

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
 Замоскворечье в городе Москве
от 27 октября 2015 года № 12/3
	                                                                    Проект бюджета

	                                 муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

	                         на 2016-2018 г.г.

	тыс. руб.

	КОД БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ
	Наименование налога
	2016
	2017
	2018

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18 626,9
	20 165,3
	18 626,9

	1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы физических   лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	18 626,9
	20 165,3
	18 626,9

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18 219,9
	19 758,3
	18 219,9

	 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	7,0
	7,0
	7,0

	 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	400,0
	400,0
	400,0

	1 16 00000 00 0000 000
	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	13,0
	13,0
	13,0

	1 16 18030 03 0000 140
	 Прочие   поступления   от   денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	13,0
	13,0
	13,0

	2 02 00000 00 0000 000
	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	26 694,9
	26 694,9
	26 694,9

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 02999 03 0011 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов и осуществлением отдельных расходных обязательств
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	26 694,9
	26 694,9
	26 694,9

	2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на содержание муниципальных служащих, осуществляющих образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)
	1 717,4
	1 717,4
	1 717,4

	2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально- воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства)
	2 924,3
	2 924,3
	2 924,3

	2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности по опеке, попечительству и патронажу)
	6 516,6
	6 516,6
	6 516,6

	2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (на организацию досуговой, социально- воспитательной работы с населением по месту жительства)
	10 198,8
	10 198,8
	10 198,8

	2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	5 337,8
	5 337,8
	5 337,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	45 334,8
	46 873,2
	45 334,8

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

 Замоскворечье в городе Москве
от 27 октября 2015 года № 12/3
	                                                         Расходы бюджета

	                                               муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы

	Коды БК
	Наименование
	2016
	2017
	2018

	раздел
	подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01

	Общегосударственные вопросы
	27 775,8
	29 314,2
	27 775,8

	в том числе:

	01
	02
	 - Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	1 531,8
	1 531,8
	1 531,8

	01
	03
	 - Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	182,0
	182,0
	182,0

	01
	04
	 - Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	25 975,0
	25 975,0
	25 975,0

	01
	07
	Обеспечении проведения выборов и референдумов
	0,0
	1 538,4
	0,0

	01
	13
	 Другие общегосударственные вопросы
	87,0
	87,0
	87,0

	04

	Национальная экономика
	24,0
	24,0
	24,0

	04
	10
	Связь и информатика
	24,0
	24,0
	24,0

	08

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	10 897,2
	10 897,2
	10 897,2

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	10 897,2
	10 897,2
	10 897,2

	11

	Спорт и физическая культура
	5 337,8
	5 337,8
	5 337,8

	11
	02
	Массовый спорт
	5 337,8
	5 337,8
	5 337,8

	12

	Средства массовой информации
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	45 334,8
	46 873,2
	45 334,8

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального округа

 Замоскворечье в городе Москве

от 27 октября 2015 года № 12/3

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	                   муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы

	Наименование
	Код ведм-ства
	Раздел, подраз-дел
	ЦС
	ВР
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	6

	Общегосударственные вопросы

	01

	27 775,8
	29 314,2
	27 775,8

	 - Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	01 02

	1 531,8
	1 531,8
	1 531,8

	Исполнительные органы муниципальных образований города Москвы

	31А 0000000

	1 531,8
	1 531,8
	1 531,8

	Глава муниципального образования

	31А 0100100

	1 531,8
	1 531,8
	1 531,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	31А 0100100
	121
	1 326,3
	1 326,3
	1 326,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31А 0100100
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31А 0100100
	244
	135,1
	135,1
	135,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01 03

	182,0
	182,0
	182,0

	Представительные органы муниципальных округов

	31А 0000000

	182,0
	182,0
	182,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородских муниципальных образований

	31А 0100200

	182,0
	182,0
	182,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31А 0100200
	244
	182,0

	182,0

	182,0

	 - Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01 04

	25 975,0
	25 975,0
	25 975,0

	Исполнительные органы государственной власти города Москвы

	31Б 0000000

	14 816,7
	14 816,7
	14 816,7

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования

	31Б 0100000

	14 816,7
	14 816,7
	14 816,7

	Глава администрации муниципального округа

	31Б 0100100

	1 573,0
	1 573,0
	1 573,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	31Б 0100100
	121
	1 326,3
	1 326,3
	1 326,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31Б 0100100
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31Б 0100100
	244
	176,3
	176,3
	176,3

	Обеспечение деятельности внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 0100500

	13 243,7
	13 243,7
	13 243,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	31Б 0100500
	121
	6 040,4
	6 040,4
	6 040,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31Б 0100500
	122
	1 240,2
	1 240,2
	1 240,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31Б 0100500
	244
	4 004,7
	4 004,7
	4 004,7

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	31Б 0100500
	321
	399,0
	399,0
	399,0

	Иные межбюджетные трансферты

	31Б 0100500
	540
	1 529,4
	1 529,4
	1 529,4

	Уплата иных платежей

	31Б 0100500
	853
	30,0
	30,0
	30,0

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий

	33А 0100000

	11 158,3
	11 158,3
	11 158,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	33А 0100100

	1 717,4
	1 717,4
	1 717,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	33А 0100100
	121
	1 206,2
	1 206,2
	1 206,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	33А 0100100
	122
	140,8
	140,8
	140,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	33А 0100100
	244
	370,4
	370,4
	370,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	33А 0100200

	2 924,3
	2 924,3
	2 924,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	33А 0100200
	121
	1 783,7
	1 783,7
	1 783,7

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	33А 0100200
	122
	732,0
	732,0
	732,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	33А 0100200
	244
	408,6
	408,6
	408,6

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа

	33А 0100400

	6 516,6
	6 516,6
	6 516,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	33А 0100400
	121
	3 770,2
	3 770,2
	3 770,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	33А 0100400
	122
	1 709,0
	1 709,0
	1 709,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	33А 0100400
	244
	1 037,4
	1 037,4
	1 037,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	01 07

	0,0
	1 538,4
	0,0

	Проведение выборов и референдума

	942 0000000

	0,0
	1 538,4
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	942 0000000
	244
	0,0
	1 538,4
	0,0

	 Другие общегосударственные вопросы

	01 13

	87,0
	87,0
	87,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	31Б 0100400

	87,0
	87,0
	87,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31Б 0100400
	853
	87,0
	87,0
	87,0

	Национальная экономика

	04

	24,0
	24,0
	24,0

	Связь и информатика

	04 10
	35И 0100000

	24,0
	24,0
	24,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35И 0100000
	244
	24,0
	24,0
	24,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	10 897,2
	10 897,2
	10 897,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	08 04

	10 897,2
	10 897,2
	10 897,2

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	09 Г0700000

	10 198,8
	10 198,8
	10 198,8

	Субвенции бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	09Г 0700100

	10 198,8
	10 198,8
	10 198,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	09Г 0700100
	244
	 4 945,1
	 4 945,1
	 4 945,1

	 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных услуг (выполнение работ))

	09Г 0700100
	611
	5 253,7
	5 253,7
	5 253,7

	Внепрограммные мероприятия по расходным обязательствам муниципальных округов города Москвы

	35Е 0100000

	698,4
	698,4
	698,4

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 0100500

	698,4
	698,4
	698,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35Е 0100500
	244
	698,4
	698,4
	698,4

	Спорт и физическая культура

	11

	5 337,8
	5 337,8
	5 337,8

	Массовый спорт

	11 02

	5 337,8
	5 337,8
	5 337,8

	Субвенции бюджетам муниципальных округов для осуществления переданных полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту

	10А 0300000

	5 337,8
	5 337,8
	5 337,8

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту

	10А 0300100

	5 337,8
	5 337,8
	5 337,8

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	10А 0300100
	244
	3 452,9
	3 452,9
	3 452,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных услуг (выполнение работ))

	10А 0300100
	611
	          1 884,9
	          1 884,9
	          1 884,9

	Средства массовой информации

	12

	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	Периодическая печать и издательства

	12 02

	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	Внепрограммные мероприятия по расходным обязательствам муниципальных округов города Москвы

	35Е 0100000

	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35Е 0100300
	244
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	ИТОГО

	45 334,8
	46 873,2
	45 334,8